MUNICÍPIO DE MONTALEGRE
CÂMARA MUNICIPAL

NIPC 506 149 811

EDITAL N.° 07/2017/DAGF

Manuel Orlando Fernandes Alves, na qualidade Presidente da Câmara Municipal de
Montalegre, em cumprimento do disposto no n.° 2 do artigo 56.°, do anexo I, da Lei n.°
75/2013, de 12 de setembro, torna público que, na reunião ordinária do executivo municipal,
realizada no dia dois de janeiro 2017, foram tomadas as seguintes deliberações:

1. Projeto de Alteração da Toponímia da Freguesia de Cabril — Localidades de Vila Boa e
Fontaínho.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

2. Alienação a título oneroso e definição das condições gerais da hasta pública dos prédios
urbanos (antigas escolas primárias), sitos em Sendim, Nogueiró, Santa Marinha, Sacozelo,
Zebral, Cepeda, Mourilhe, Sabuzedo, Cambeses do Rio, Donões, Carvalhais, Rebordelo e
Bustelo.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

3. Alienação a título oneroso e definição das condições gerais da hasta pública dos prédios
urbanos (antigas escolas primárias), sitos em Antigo de Viade, Parafita, Viade de Baixo,
Cortiço, Linharelhos, Bagulhão, Tabuadela, Azevedo, S. Lourenço, Vilarinho de Negrões,
Negrões e Lamachã.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

4. Concurso para Atribuição de Habitações em Regime de Comodato no Prédio Albino Fidalgo /
Lista de Candidatos.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

5. Homologação da transação, efetuada no processo 68/15.5BEMDL / ratificação.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

6. Processo n° 558/14.7T8VRL / Homologação da transação pelo Tribunal da Comarca de Vila
Real / ratificação.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

7. Plano Anual de Feiras no Concelho de Montalegre — Ano 2017.
Deliberação: Aprovado por unanimidade.

Para constar e para os devidos efeitos legais, publica-se o presente edital e outros de igual
teor, que vão ser afixados no átrio do município e demais lugares de estilo, bem como no sítio
da internet:-http:/www.cm-montalegre.

E eu kl x.v., 	 (Nuno Vaz Ribeiro), Diretor do Departamento de Administração Geral
e Finanças da sâmara Municipal de Montalegre o subscrevi.

Montalegre e Paços do Município, 6 de janeiro de 2017.

O Presidente da Câmara Mupal,

_
(Manuel,arrrFando Fernandes Alves)

Praça do Município de Montalegre, n.° 1 5470-214 Montalegre Tel, 276 510 200/Fax. 276 510 201 Email municipiocm-montalegre.pt

	Page 1